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Ventilky slaví deset let

Sotva dozněly poslední tóny sboro-
vého festivalu Jirkovský Písňovar, už je 
tu další velká akce, jejímž organizáto-
rem je Komorní smíšený pěvecký sbor 
Ventilky. Tou velmi významnou akcí 
byl Slavnostní koncert k 10. výročí sbo-
ru, který se konal v sobotu 8. listopadu 
2008 v Městském divadle Chomutov. 
A že to byl koncert velkolepý, o tom si 
cvrlikají i vrabčáci na střechách. Kon-
cert byl opravdu slavnostní již svým 
tajuplným začátkem v setmělém sále 
divadla a pokračoval ve slavnostním 
duchu další dvě hodiny. Nechyběli 
hosté, nechyběla překvapení a publi-
kum zcela zaplněného chomutovského 
divadla se jen nerado s oslavencem lou-
čilo. Během koncertu se vzpomínalo, 

jak sbor před 10 lety vznikl i jak se 
v jirkovské růžové cukrárně po jednom 
z prvních koncertů tělesa na jirkov-
ských vánočních trzích zrodil název 
Ventilky, kterým se sbor pyšní dodnes. 
Vzpomínalo se na první koncerty 
a soutěže, na první zlaté úspěchy doma 
i v zahraničí i na první CD a další čtyři, 
které pak následovaly. A během tohoto 
milého vzpomínání mohlo obecenstvo 
díky projekci sledovat, jak se jednotliví 
členové ve sboru střídali, jak dospívali, 
dozrávali, i jak se postupně ze svobod-
ných stávali ženatí a vdané. 

Moderování celého koncertu se ujala 
členka sboru, Mgr. Dita Kárová a svým 
komentářem si publikum okamžitě 
získala. Vtipná byla i režie celého svá-

tečního koncertu, na které se podíleli 
ostatní členové sboru. Největší podíl 
na úspěchu a popularitě sboru má 
však jeho sbormistr, Mgr. Luboš Hána, 
kterému již několik let za dirigentským 
pultem pomáhá i jeho manželka Mgr. 
Marie Hánová. Gratulace k významné-
mu jubileu i k narozeninám sbormistra 
nemohly chybět a byly tak pěknou teč-
kou celého sobotního koncertu. 

Pro ty, kteří si nestačili všechny své 
bohaté zážitky sdělit při pestrém rautu 
a chtěli si tento nezapomenutelný večer 
prodloužit, hrál k poslechu i tanci do 
pozdních hodin Severočeský Bigband 
Bonit a uzavřel tak jednu krásnou 
a úspěšnou kapitolu Ventilek.

 Text: Milena Sailerová

Foto: Zdeněk Špinka

Zrušení nočních spojů

Od 1. 11. 2008 je zrušen noční 
spoj číslo 11, ale nadále zůstává 
v platnosti spoj této linky ve 23:40 
hodin z Chomutova do Jirkova, a to 
pouze ve všedních dnech.

Integrovaný plán rozvoje města 
– „Prostor k životu“ jde do finále. Za-
stupitelstvo města na svém zasedání 
dne 5.11.2008 projednalo a vzalo na 
vědomí přípravu IPRM. 

Dokument musí být kompletní do 
konce roku. Město již navrhlo vize 
a cíle, které by měly být v zóně naplně-
ny, a také byly vytipovány aktivity dílčích 
projektů, což je podstatnou částí IPRM. 
V současné době se upřesňují náklady 
a zpracovává časový plán. (iko)

Jdeme do 

fi nále!!!

Zámek Červený hrádek, městské 
sklepy, věž, knihovnu, informační 
centrum a kulturní akce bude mít pod 
palcem bývalý učitel a pořadatel kul-
turních akcí Mgr. Bedřich Fryč. Čtyři-
cetiletý uchazeč splnil podmínky dané 
pro výběrové řízení a od 1. listopadu 
je ředitelem příspěvkové organizace 
Kulturní, vzdělávací a informační za-
řízení Jirkov (KVIZ). Nový ředitel má 
v plánu zaměřit se především na rozvoj 
cestovního ruchu v Jirkově. 

Bedřich Fryč vykonává v součas-
ném volebním období také funkci 
neuvolněného radního, už deset let jej 
Jirkováci volí do zastupitelstva města. 
Své zkušenosti a schopnosti prokázal 
například jako organizátor a pořadatel 
městského festivalu Kludského ulice, 
filmového festivalu Cine frei, Běhů 

Kultuře bude v Jirkově šéfovat Bedřich Fryč
Terryho Foxe či Florbal Open Jirkov. 
V Jirkově představil špičky altenativní 
hudební tvorby - Psí vojáky, Xaviera 
Baumaxu, Garage, Jablkoň, Visací zá-
mek, Ivana Hlase, Hudbu Praha, Bow 
wave, Vladimíra Mertu či německého 
režiséra Petera Sempela, spisovatele Ja-
roslava Rudiše a také díla výtvarníků 
ze skupiny Tvrdohlaví.
Dvě otázky na nového ředitele:

Řada připomínek občanů města smě-
řuje ke stavu kultury ve městě. Myslíte 
si, že se Vám povede v tomto směru 
něco změnit?

Nejprve bych podotknul, že situaci 
nevidím v zásadě výrazně odlišnou od 
mnoha jiných měst. Působí zde řada 
skupin orientovaných na nejrůznější 
kulturní aktivity, od klasické hudby po 
drum´n´bass či hip hop, máme funkční 

kino i galerii. Problémy však přetrvávají 
ve veřejné produkci. KDZG již léta ne-
může po technické stránce konkurovat 
podobným zařízením. Hudební klub 
Sodovkárna potkal osud většiny rock-
ových klubů. Usilujeme tedy o to, aby 
si i naši hudební i divadelní příznivci 
přišli na své v průběhu letní kulturní 
sezóny, a snažíme se při této příleži-
tosti představit hvězdy české hudební 
a divadelní tvorby. Neodpustím si ještě 
jeden zajímavý postřeh. Ukázalo se, že 
pokud jde o kulturu, vede u obyvatel 
Jirkova kultura stolování. Dokladem je 
překvapivá účast na akcích typu svíč-
kové, Balkánského dne či zabijačky. 
I tady mohu zaručit, že si v příštím roce 
gurmáni přijdou na své.

Jaké nové projekty chystáte v rámci 
cestovního ruchu?

V první řadě je třeba využít konjunk-
tury, která v oblasti cestovního ruchu 
nastala. Myslím, že nejenom zámek, 
ale zejména historické sklepy, jejichž 
zprovoznění mimochodem připravilo 
o.s. Volnočasové centrum, mají velký 
potenciál stát se jednou z hlavních 
turistických atraktivit regionu. V ce-
lorepublikovém měřítku je pak zcela 
unikátní marketingová značka cirkusu 
Kludský. 

Právě propagace však vyžaduje 
rozsáhlé nové investice. Mnozí turisté 
mají problémy s orientací ve městě 
i při cestě za zámek. To by mělo 
v následujících letech zlepšit vybudo-
vání dopravního značení, městského 
informačního systému a výroba 
a distribuce propagačních materiálů ve 
vícejazyčných mutacích.

Protože podobné projekty předsta-
vují vždy nemalé výdaje, připravujeme 
ve spolupráci se zámky na německé 
straně Krušných hor společnou mar-
ketingovou kampaň, zaměřenou na 
obě strany společné hranice a finan-
covanou z evropských fondů.

Jak jsme již informovali v minulých 
JN, město plánuje výstavbu dvou ga-
rážových bloků na sídlišti Vinařická 
a Na Borku. První bude vybudován 
u nového sportoviště, ten poslouží 
zájemcům ze sídliště Na Borku. Jedná 
se o prefabrikované garáže bez elektri-
ky, jejich prodej se plánuje na konec 
příštího roku. 

Náklady se budou pohybovat kolem 
100tis. Kč za jednu garáž. Další blok 
garáží vznikne nad sportovištěm, mezi 
ulicemi Krušnohorská a Mládežnická. 

Počet vystavěných garáží záleží na 
občanech, kteří projeví zájem o vlastní. 
Plán je zatím v přípravné fázi. Počítá 
se s vybudováním jednoduchých gará-
ží bez elektriky, které by měly pomoci 
občanům ze sousedních ulic.

Oba bloky garáží vzniknou na vol-
ném prostranství, bude k nim vybudo-
vána příjezdová cesta a osvětlení.

Zájemci o koupi garáže se mohou 
nezávazně hlásit e-mailem na adrese 
i.kocourkova@jirkov.cz  (iko)

Město sleduje zájem 

o koupi vlastní garáže

Další téměř stovku bytů nabízí Jirkov 
nájemníkům ke koupi. Jde o 93 bytů 
v Alešově ulici č. p. 1506, 1521-3. Cena 
za metr čtvereční je tisíc korun, byt 
o velikosti 1+3 vychází na 75 tisíc ko-
run, menší 1+1 na 41 tisíc korun. Jirkov 
prodá v souhrnu přes 1 400 městských 
bytů, prodej začal letos a bude pokračo-
vat až do roku 2010. 

Jirkov pustí do 

prodeje další byty

• Dopravní podnik měst Chomutova 
a Jirkova, a.s. vylosoval dne 13. 10.  
deset výherních občanských kupónů, 
které si cestující zakoupili v období 
měsíců červen až září 2008. 

Výherci:
1. - 3. cena: získává zdarma občanský 
kupón MHD na období 3 měsíců 

Hrušková Božena, Chomutov
Pomahačová Božena, Jirkov
Kaiserová Miroslava, Chomutov

4. - 6. cena: získává zdarma občanský 
kupón MHD na období 2 měsíců 

Marková Kateřina, Chomutov
Filipová Lucie, Jirkov
Šterbanová Eva, Chomutov

Předání cen se uskutečnilo ve čtvr-
tek dne 23. 10. 2008 v 17 hodin, 
v redakci Chomutovského deníku, 
ul. Revoluční 54/25, Chomutov.
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Město Jirkov pořídilo pro své 
strážníky moderní výstroj. Jedná 
se o nepromokavé a současně 
prodyšné bundy s refl exními prv-
ky, které odpovídají modernímu 
trendu vystrojování ozbrojených 
složek.  (ak)

K vozovému parku Sboru dobro-
volných hasičů v Jirkově přibyl další 
nákladní automobil, nejde o žádnou  
cisternu ani žebřík, ale o odtahový 
vůz. Do nákupu odtahového vozidla 
město Jirkov investuje necelé 2 mili-
óny korun. 

Město Jirkov zakoupilo odtahové 
vozidlo na leasing. Jedná se o náklad-
ní vozidlo značky IVECO 100 E 17, 
rok výroby 2004. 

Od magistrátu z Chomutova obdrže-
lo město Jirkov v měsíci září 2008 kon-
cesní listinu k provozování živnosti. 

Odtahovou službu budou nepřetr-
žitě zajišťovat členové jednotky SDH 
v Jirkově nejen na území města Jirko-
va, ale i mimo město. 

Takže řidiči pozor, teď už záleží 
jen na vás, abyste dodržovali právní 
předpisy zejména v silniční dopravě 
a sledovali termíny blokových čištění 

Město Jirkov koupilo odtahový vůz

po městě. Cena za odtah ani případné 
parkování v areálu Podniku služeb 

Jirkov, s.r.o. není levnou záležitostí. 
 (zdba)

V přízemí budovy č.p. 1 na náměs-
tí Edv. Beneše funguje Czechpoint 
v úřední dny: pondělí a středa 8-11, 
12-17 hodin a v úterý 8-13 hodin (kro-
mě obědové pauzy).

Lze žádat o výpis z katastru ne-
movitostí, z obchodního rejstříku a 
ze živnostenského rejstříku. Cena je 
100 Kč za první stranu, 50 Kč za dal-
ší. Výpis z rejstříku trestů stojí 50 Kč. 
(www.czechpoint.cz)

Zateplit dvě školy, dokončit sportov-
ní hřiště na sídlišti, obnovit lesy a část 
města – to jsou plány Jirkova, na které 
bude město žádat dotace. 

Ve spolupráci s organizacemi města 
připravuje městský úřad tři žádosti 
do konce roku a dvě na příští rok. 
Ještě letos se bude Jirkov ucházet 
o 23 milionů korun z celkových 
25 milionů na dokončení školního 
hřiště u základních škol, kde se už 
letos budují kanalizace a obslužné 
komunikace. Žádost bude směřovat 
na Ústecký kraj do Regionálního ope-
račního programu Severozápad. 

Stejně tak podá Jirkov žádost o dota-
ci na Integrovaný plán rozvoje města u 
ministerstva pro místní rozvoj v rámci 
Integrovaného operačního programu 
(o detailech jsme informovali v před-
chozích tiskových zprávách). 

Mezi aktuálními projekty je také 
žádost o dotaci u ministerstva život-
ního prostředí ve výši cca 1,3 milionu 
korun na obnovu části lesa v majetku 
města. 

V současné době se připravují pro-
jekty v hodnotě cca 60 milionů korun, 
město by chtělo snížit spotřebu energií 
ve dvou základních školách v ulici Bu-
dovatelů a ve Studentské. Zateplení, 
nová okna a další úpravy vyjdou 
u každé na zhruba 30 milionů, Jirkov 

Jirkov bude žádat o další milionové dotace
by přibližně 27 milionů korun pokryl 
z případné dotace z ministerstva život-
ního prostředí, které vyhlásí výzvy na 
začátku příštího roku. 

Nově má Jirkov podanou žádost na 
necelých 5,5 milionu u ministerstva fi-
nancí na přístavbu k hasičárně, podíl 
města činí 600 tisíc korun. Přistaví se 
služebna, ložnice, kancelář, šatny. 

Jirkov byl v letošním roce velmi 
úspěšný v získávání dotací. Dosud ve 
druhém pololetí získal dotaci na rekon-
strukci Kludského vily 31,5 milionu ko-
run od Ústeckého kraje v Regionálním 
operačním programu, do přestavby se 
pustí město začátkem příštího roku. 
Pracuje se už na rekonstrukci turistic-
ké trasy ze Svahové na Sluneční cestu 
v Krušných horách nad Jirkovem, zde 
pětimilionovou dotaci poskytl Státní 
zemědělský intervenční fond. Dále 
dostalo město 40 tisíc korun na uka-
zatel rychlosti a 70 tisíc korun na dvě 
interaktivní tabule do škol od Nadace 
Preciosa. 

Za období duben až říjen se podaři-
lo Jirkovu získat dotace v rozsahu 55 
milionů korun – například od Ústecké-
ho kraje deset milionů korun z fondu 
hejtmana na kanalizaci a obslužné 
komunikace pro školní hřiště mezi 
základními školami na sídlišti Vina-
řice, na kterém se už pracuje. Jirkov 

staví z dotací i chodníky - rekonstruuje 
chodník v Žižkově a ve Studentské uli-
ci a staví nový chodník do Březence. 
Dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury byla ve výši pět milionů 
korun. Tři miliony korun se podařilo 
Jirkovu získat i z ministerstva práce 
a sociálních věcí na rekonstrukci vý-
tahů v domově pro seniory a v domě 
s pečovatelskou službou Mládežnická 
a v domě pro osoby se zdravotním 
postižením v ulici U Dubu. Na čtyři 
výtahy tak město přidá už jen milion 
korun ze svého rozpočtu. 

Řidiči jezdí bezohledně. 
Koncem října v odpoledních hodi-

nách proběhlo v Jirkově měření rych-
losti. 17 řidičů překročilo stanovenou 
rychlost v obci, za což jim byla udělena 
pokuta ve výši 1 000 Kč. Nehodovost 
v silničním provozu stoupá, předpisy 
se musí dodržovat.

Chtěli přespat v podzemí?
V nočních hodinách dva mladíci 

přelezli plot u městských sklepů. 
Městská policie zaznamenala pohyb na 
kameře a naštěstí zabránila mladíkům 
ve vloupání. Jirkovské podzemí patří 
mezi ojedinělé památky ve městě, ale 
k nocování se nehodí.

Z deníkuZ deníku
černých šerifůčerných šerifů

Stále je nepořádek před školou!
Jak je známo, už dlouhou dobu se nám před školou scházejí většinou bývalí 

žáci naší školy (1. ZŠ Jirkov), kteří sem neustále pohazují odpadky, zbytky 
alkoholu, nedopalky od cigaret, zbytky marihuany. Jak jistě víte, tak zakoupení 
nebo distribuce marihuany či jakékoliv jiné drogy je TRESTNÁ. Našly se tu 
i rozbité lahve a střepy. To vše dělá starosti jak zaměstnancům školy, kteří 
musí nepořádek uklízet, tak rodičům, kteří do školy posílají své děti. Stížnosti 
na tento stav posílají i lidé z okolí. Problém už opakovaně řešily jak státní tak 
i městská policie, ale puberťáci neposlechnou a varování na ně neplatí. Je to 
ostuda pro školu, ale i pro polici, která v řešení tohoto problému není razantní 
a vůbec nám nepomohla. 

Otázkou tedy zůstává, co by nám pomohlo, abychom měli čisté okolí školy 
a nemuseli se bát chodit jak do školy tak i ze školy? Myslím, že asi nejlepší 
nápad je oplocení celého pozemku školy. Všichni doufáme, že se dočkáme. 

 Šejnová Johana 9.A., Adamová Michaela 6.A.

Vyjádření poskytla ředitelka městské policie Jirkov, Marta Bendová:
Strážníci městské policie a zejména příslušný okrskář vykonávají v uvedené 

lokalitě zvýšenou pochůzkovou službu. Osoby, které zde byly zjištěny při pá-
chání přestupků proti veřejnému pořádku byly projednány v blokovém řízení. 
Ve věci možného podezření z distribuce drog se situací intenzivně zabývají 
příslušníci Policie ČR. V rámci probíhajícího šetření není možné poskytovat 
bližší informace.

Dne 30. 10. 2008 proběhlo na rad-
nici města předávání cen za nejhezčí 
květinovou výzdobu - starosta Radek 
Štejnar předal vítězce Lence Váňové 
tři tisíce korun (255 hlasů). Druhé 
místo patří kolektivu záchranné služby 
u jirkovské polikliniky (210 hlasů), dva 
tisíce korun převzala Ivana Mandáto-
vá. Tisíc korun za třetí místo si odnesl 
Míra Kubík, který přišel převzít cenu 
za svou ženu (57 hlasů). Druhý roč-
ník soutěže probíhal na webu města, 
hlasovala široká veřejnost. Pro velký 
zájem se město Jirkov rozhodlo, že 
bude pokračovat v květinové soutěži 
i v příštích letech. Na fotografii vítězka 
Lenka Váňová.

Květinová soutěž má vítěze

Město Jirkov nabízí k odprodeji 
speciální skříňový automobil: AVIA 
bus. Rok výroby: 1990, typ: A-31.1 
N SPO, SPZ: CVA 47-62. Odhadní 
cena stanovená znalcem v oboru 
motorových vozidel je 15 000 Kč. 
Automobil je možné si prohlédnout 
v dohodnutém termínu v hasič-
ském domě v Jirkově, Tyršova 23. 
Kontakt: 474 659 456.

Pro rok 2009 jsou stanoveny termíny 
obřadů na zámku Červený hrádek: 17. 1., 
14. 2., 21. 3., 18. 4., 9. 5., 16. 5., 30. 5., 
13. 6., 19. 6., 27. 6., 3. 7., 4. 7., 18. 7., 
25. 7., 7.8., 8. 8., 15. 8., 22. 8., 4. 9., 9. 9., 
12. 9., 26. 9., 17. 10., 7. 11. a 12. 12. 

Snoubenci si také mohou po konzulta-
ci s matrikářkami MěÚ Jirkov vybrat jiné 
místo než obřadní síň úřadu či zámku. 
V tomto případě činí poplatek 1000 Kč. 
Kontakt: 474 616 423. Oddávající: staros-
ta města R. Štejnar, J. Cingel, J. Bošina, 
M. Rodák, J. Urban, Mgr. B. Fryč, Mgr. 
M. Marešová, MVDr. P. Klier, D. Juršta-
ková, M. Mikulášek a I. Brabec.

Termíny svateb

hledá pro provoz v Tušimicích zam stnance do pozic:

Svá
požadujeme: ední zkoušky pro sva ování metodou 135

požadujeme: st edoškolské vzd lání strojního sm ru,

praxe v oboru 2 roky (tvorby strojírenské výkresové
dokumentace), znalost práce se softwarem Autodesk

Inventor, ideáln  Autodesk Inventor 2008

Nabízíme jistotu a sociální zázemí silné spole nosti,
možnost profesního r stu, závodní stravování, 5 týdn

dovolené, 13. a  14. dodatkový plat, p ísp vek na penzijní
pojišt ní, p ísp vek na dovolenou a další.

V p ípad  zájmu kontaktujte ing. Luboše Ku eru,
telefon: 474 604 371, 474 604 370

Konstruktér

e-mail: kucera@sd1s.cz
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KULTURNÍ KALENDÁŘ

PROGRAM KINA
ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

„Řekni mi, co čteš, a já ti povím, 
jaký jsi...“, zní všeobecně známé po-
řekadlo. V éře internetu, počítačových 
her a akčních filmů by se však mohlo 
leckomu zdát, že kniha ustoupila do 
pozadí. 

Počet výpůjček v jirkovské městské 
knihovně dokazuje, že tomu tak není. 
V loňském roce do ní zavítalo 15 241 
Jirkovanů, kteří si vypůjčili 92 617 
knih. Největší zájem mají o tituly, 
které jsou propagovány v médiích 
jako kvalitní četba nebo o literární 
pokus populární osobnosti. U dět-
ských čtenářů jednoznačně vedou 
Harry Potter a jeho dobrodružství 
protkaná černou magií. Děvčata ve 
věku 10 až 12 let okouzluje pětice 
kamarádek W.I.T.C.H., starší sahají 
po dívčích románech bez ohledu na 
autora. Téma prvních lásek je však to-
lik neláká, nyní je zajímají spíš vztahy 
dětí a rodičů. Bez rozdílu pohlaví děti 
„hltají“ literaturu fantasy. Dávno pryč 
jsou časy, kdy četly „verneovky“ a opa-
kovaně neuvěřitelná dobrodružství 
Rychlých šípů Jaroslava Foglara. 

Dospělí čtenáři jsou náročnější, 
i když to není pravidlem. Zejména 
ženy se ještě pořád nenasytily takzva-
né červené knihovny. Již opadl zájem 
o Brownovu Šifru mistra Leonarda, do 
popředí se dostávají i čeští autoři. Na 
historické detektivky Vlastimila Vond-
rušky se stojí dlouhá pomyslná fronta, 
zájem je i o knihy Terezy Boučkové 
(Rok kohouta) nebo Barbory Nesvad-
bové (Pohádkář). Zdá se, že Michal 
Viewegh čtenáře již nasytil. Nyní si 
žádají exotiku, lákají je příběhy žen 
z islámských zemí nebo životní peri-
petie bělošek v černé Africe. Zde jed-
noznačně vede Bílá masajka autorky 
Corinne Hofmannové. 

 Text: Marie Bečvářová

Co čtou 
Jirkované?

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A 

VÝZDOBY MĚSTA 5. 12. 2008
Od 16 hodin pořádá DDM Paraplíčko v Kulturním domě Z. Glückseliga 

MIKULÁŠSKOU, po skončení akce se lampionovým průvodem přejde na 
náměstí Dr. E. Beneše, kde se bude pokračovat. Od 17 hodin bude probíhat 
na náměstí projekce pohádek pro děti. Okolo 18 hodiny se o vánoční náladu 
postará Ženský komorní sbor. Následně starosta města Radek Štejnar rozsvítí 
vánoční strom. Postupně se bude rozsvěcovat celá vánoční výzdoba města. 
Okolo sedmé hodiny bude program ukončen slavnostním ohňostrojem.  

Od 10 hodin budou probíhat na náměstí u radnice MIKULÁŠSKÉ TRHY.
 Změna programu vyhrazena

JIRKOVSKÝ ADVENT 16. - 18.12. 2008
Tradiční benefiční akce žáků z jirkovských základních škol, ZUŠ Jirkov 

a DDM Paraplíčko.
Prodej vánočních dárků a ozdob - vše vyrobeno samotnými dětmi. Vystoupení 

jednotlivých škol a zařízeních vždy od 15 hodin na pěší zóně v Kostelní ulici. 

Pokud stále váháte s výběrem vá-
nočního dárku, zkuste využít nabídku 
zámku Červený hrádek, který připravil 
dárkové certifikáty. Vaši blízcí jej mohou 
využít k úhradě stravování v zámecké 
restauraci, prohlídce zámku, především 
ale k ubytování ve stylových hotelových 
pokojích. Pokud vás naše nabídka zauja-
la, informujte se na tel. 474 684 560.

Netradiční dárek 

k Vánocům

Jirkovská kultura v obrazech

Ilustrátor a grafi k Adolf Dudek 
v knihovně

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK  INFORMACE NA TELEFONU 474 684 560

 6. 12. od 20 hodin Zámecký ples
V reprezentačních prostorách zámku hraje k tanci kapela NO LIMIT 
z Mostu, hostem večera bude Elvis Presley revival. Vstupenky v prodeji 
na informačním centru v Kostelní ulici.

MĚSTSKÁ GALERIE  INFORMACE NA TELEFONU 607 842 291

 16. 11. začíná vernisáží od 17 hodin nová autorská výstava Vladimíra a Iljy 
Šavlových nazvaná Obrazy
 Otevřeno: úterý, středa, čtvrtek a neděle 14 – 17.45 hodin

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JIRKOV INFORMACE NA TELEFONU 474 654 077

 27. 11. v 18 hodin Hudební dostaveníčko žáků a učitelů v sále ZUŠ Jirkov 
 4. 12. v 18 hodin oblíbený Mikulášský koncert
 10. 12. v 18 hodin Předvánoční koncert jirkovských Seniorek

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO   INFORMACE NA TELEFONU 474 654 313

 22. 11. od 14 hodin Turnaj v síťových hrách
 29. 11. od 14 hodin Turnaj ve stolním tenise
 5. 12. od 16 hodin Velká mikulášská nadílka v Kulturním domě ZG

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  INFORMACE NA TELEFONU 474 654 007

 12. 12. od 17 hodin proběhne přednáška na téma – Jak hledat své předky, před-
náší pan J. Cinybulk

KULTURNÍ DŮM Z. GLÜCKSELIGA  INFORMACE NA TELEFONU 474 659 940

 25. 11. od 18 hodin koncert oblíbené dvojice Eva a Vašek
 7. 12. od 17 hodin Taneční odpoledne pro střední generaci
 12. 12. od 19.30 hodin začíná Travesti show – Královny noci

Strašidelný zámek v režii KVIZ p.o.

Drakiáda DDM Paraplíčko

Martinská husa na zámku Červený hrádek

Čtvrtek                                                       
 20. 11. 17.30 a 19.30 
Suprhrdina - akční komedie USA, 65 Kč

Pátek 21. 11. 17.30 (ss) a 19.30
Máj - filmová báseň ČR, 65 Kč

Sobota 22. 11. 15.30, 17.30, 19.30
Kung Fu Panda - animovaná komedie 
USA, 65 Kč

Čtvrtek                                                       
 27. 11. 18 hodin
Jirkov a cirkus Kludský - dokumentár-
ní pásmo ČR, 29 Kč

Vzpomínkový večer na slavné jirkovské 
obyvatele

Pátek 28. 11. 15.30 (ss), 17.30, 19.30
Děti noci – OFKA - příběh ČR, 65 Kč

Sobota 29. 11. 17.30 a 19.30
Star Wars: Klonové války - animované 
sci-fi USA, 65 Kč

Čtvrtek                                                       
 4. 12. 17.30 a 19.30
Konečně spolu - romantický USA, 65 Kč

Pátek 5. 12. 17.30 a 19.30
Juno - komediální příběh Kanada, 65 Kč

Sobota 6. 12. 15.30 a 17.30
Zapomenutý ostrov - rodinná komedie 
USA, 65 Kč

Čtvrtek 11. 12. 17.30 a 19.30
Noci v Rodanthe - romantický příběh 
USA, 65 Kč

Pátek 12. 12. 15.30 (ss), 17.30, 19.30
Poločas rozpadu - černá komedie SR, 
65 Kč

Sobota 13. 12. 17.30 a 19.30
Quantum of Solace - bondovka USA, 65 Kč

Neděle 14. 12. 17 hodin
Adventní koncert - 0 Kč. Adventní 
přátelské setkání.

Pondělí 15. 12. 15.30 
Roboti - animov. sci-fi komedie USA, 29 Kč

Úterý 16. 12. 15.30 
Kouzelná chůva Nanny McPhee - po-
hádková komedie USA, 29 Kč

Středa 17. 12. 15.30
Ratatouille - rodinná komedie - USA, 
29 Kč

Čtvrtek 18. 12. 15.30 
Pan Včelka - animovaná pohádka USA, 
29 Kč

Čtvrtek 18. 12. 17.30 a 20 hodin
Speed Racer - rodinný film USA, 65 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ 

Neděle 23. 11. 15 hodin
Krtek a hodiny - pásmo ČR, 39 Kč

Neděle 30. 11. 15 hodin

Winx club movie - animovaný akční 
Itálie, 39 Kč

Neděle 7. 12. 15 hodin
Krtek a weekend - pásmo ČR, 39 Kč

Neděle 21. 12. 15 hodin 
Král a skřítek - pásmo ČR, 29 Kč

Zkratka ss označuje slevu pro seniory, 
mají vyhrazené dopolední nebo odpolední 
časy, kdy dostanou slevu 50%.
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tel. 607 554 365

Famózní vstup do letošní cyklokro-
sové sezony má za sebou talentovaná 
jirkovská cyklistka závodící za Stadion 
Louny Martina Mikulášková. Úvodní 
závody proměnila v samé zlaté medaile.

Cyklokrosovou sezonu zahájila 
Mikulášková závodem Grand Prix 
v Olomouci, dále pokračovala v seriálu 
závodů ToiToi Cup, který je zároveň 
Českým pohárem v cyklokrosu. 
V závěru září absolvovala závod v Hlin-
sku a v polovině října pak v Lounech 
a v České Lípě. Ve všech těchto závo-
dech se Martině podařilo získat zlatou 
medaili.

Narůstající formu pak potvrdila 
i v Podbořanech, kde přes rozbahněný 
terén nejen že nedala šanci žádné sou-
peřce, ale prosadila se i mezi chlapci. 
Celý cyklokrosový seriál ToiToi 
Cup Mikulášková vede se značným 
bodovým náskokem před ostatními 
soupeřkami.

Během minulého víkendu se tato 
talentovaná cyklistka zúčastnila také 
závodu v Německu, kde opět nenašla 

Mikulášková má formu jako hrom

přemožitelku a svoji kategorii s přehle-
dem vyhrála.

Z celkově osmi závodů seriálu 
ToiToi Cup má pět vítězství. Vrcholem 
cyklokrosové sezony bude Mistrovství 
České republiky, které se pojede 
13. prosince v Plzni.

Mezitím Mikuláškové začne příprava 
na kryté dráze, kde také v prosinci pro-
běhne republikové mistrovství. (mk)

11. listopadu den se v Českých Bu-
dějovicích konalo třinácté Mistrovství 
ČR v karate JKA. Tohoto šampionátu 
se zúčastnily téměř dvě stovky kara-
tistů z celé republiky, kteří se na něj 
kvalifikovali z krajských přeborů a ná-
rodních pohárů. Zúčastnili se jej také 
členové klubu SKP Hvězda Jirkova 
a dali o sobě pořádně vědět!

V silně obsazené kategorii kumite 
mladších žákyň se Tereza Somrová 
probojovala až do finálových soubojů, 
kde se jí podařilo obsadit první místo 
a získat tak titul Mistryně České repub-
liky! V kategorii kata mladších žákyň 
skončila na pěkném pátém místě.

Jirkovský SKP Hvězda má mistryni republiky

Další zastoupení měl Jirkov v kate-
gorii kata tým mladších žáků. Trojice 
Tereza Somrová, Simona Havlíčková, 
Lukáš Stránský přišla o pouhou de-
setinu bodu o bronzovou medaili, ale 
i konečné čtvrté místo je pěkné.

Posledním jirkovským želízkem 
v ohni byl kata tým mladšího dorostu. 
Také tomuto družstvu (Daniel Rác, 
Tran Duc Hung, Tomáš Brožek) unik-
la medaile o pouhou desetinu bodu. 
Takto přišli o stříbro, ale i s bronzem 
panuje spokojenost!

„V sedmileté historii jirkovského klu-
bu je toto vyvrcholení letošní sezony 
jednoznačným úspěchem a je vidět, 

že usilovná píle mladých sportovců 
přináší své ovoce. Pro trenéry klubu 
jsou tyto úspěchy zároveň zpětnou vaz-
bou, že cesta započatá před sedmi lety 
vede správným směrem,“ chválí před-
seda SKP Hvězda Jirkov Rudolf Jakeš 
a dodává: „Rád bych poděkoval ro-
dičům našich nadějných karatistů, 
společnosti RV Mont - stínící techni-
ka za zajištění dopravy a rovněž ve-
dení města Jirkov za vstřícný přístup 
k rozvoji karate a za výraznou finanč-
ní podporu našeho klubu.“ Karate má 
v našem městě již tradici a rádi uvítáme 
další zájemce o tento bojový sport.

 Text: Rudolf Jakeš

V jednom z posledních víkendů 
s pěkným počasím zakončil Tenisový 
klub Jirkov letní sezonu. V sobotu 
4. října proběhl na jirkovských kurtech 
turnaj ve čtyřhře, který byl otevřen ši-
roké veřejnosti.

Přihlásilo se do něj celkem šestnáct 
dvojic, které byly nalosovány do dvou 
košů - jeden amatérský, jeden závod-
ní. V nich se hrálo systémem každý 
s každým.

Z červené skupiny postoupila do 
finále dvojice Milan Fiala - Karel 
Plechata, z modré pak Michal Šin-
kovic starší - Vlastimil Bubák. Prvně 
jmenovaná dvojice pak finále velmi 
dobré tenisové úrovně vyhrála 2:0 na 
sety (6:4, 6:3).

Ještě před turnajem svolal jirkovský 
TK valnou hromadu, na níž funkci 

Jirkovští tenisté zakončili letní sezonu

předsedy obhájil Luděk Zedek. Členy 
výboru byli zvoleni Milan Fiala starší, 
Michal Šinkovic starší a Petr Háša. 
Valná hromada též rozhodla, že pro 
zimní sezonu 2008/2009 nepostaví 
novou nafukovací halu. „Nedopo-
ručuji halu nafukovat z provozních 
a ekonomických důvodů, protože hala 
by nebyla vytížena natolik, aby pokryla 
předpokládané náklady, které by činily 
okolo osmi set tisíc korun,“ řekl před-
seda oddílu Luděk Zedek.

Po loňských masivních investicích 
se klub zadlužil a není garance, že by 
případnou ztrátu z provozu  nové haly 
byl schopen uhradit. Postavení haly se 
tak odkládá na příští sezonu.

V provozu tak zůstává jeden kurt 
v renovované staré hale, kterou může 
využívat i veřejnost. (tk)

• Halová kopaná, která se bude hrát v Chomutově a ve Spořicích. Ve druhé lize 
je zařazen tým 1. FC Kopeček Jirkov. Představí se 30. listopadu na turnaji od 
8.00 – 14.30 v Městské sportovní hale Chomutov.

• Ve čtvrté lize je zařazený tým FC Jirkov 2008 „A“, který hraje 6. prosince od 
15.00 – 21.00 ve sportovní hale Spořice.

• V páté lize je zařazen klub FC Jirkov 2008 „B“ a představí se 7. prosince od 
8.00 – 14.30 hodin ve sportovní hale Spořice.

• 14. prosince se představí druhá liga od 8.00 - 14.30 hodin (lk)

Poskytujeme zázemí pro pořádání 

fi remních akcí
v salonku pro 35 osob

Objednávejte na www.drmalskamyslivna.cz,
nebo nás kontaktujte na telefonu +420 602 454 282.


